
 
 COMUNE DI MADIGNANO 

Provincia di Cremona 

 

  

 
COPIA 
_________ 

 
Registro Generale n. 55 
 
 

ORDINANZA DEL SETTORE SINDACO 
 

N. 9 DEL 29-10-2024 
 
 

Ufficio: SEGRETERIA 
 
 

Oggetto: LAVORI URGENTI DI MESSA IN SICUREZZA TRATTO STRADALE 
DEL MARZALE EX SP 52 

 
 

L'anno  duemilaventiquattro addì  ventinove del mese di ottobre, il Sindaco  Piero 
Antonio GUARDAVILLA  

 
 
RICHIAMATA la propria ordinanza n. 53/8 del 16.10.2024 avente oggetto: “Ordinanza 
Sospensione Immediata Della Circolazione Strada Del Marzale Tratto Compreso Tra La 
Strada Comunale Per Il Cimitero E Il Confine Comunale Dal Giorno 16/10/2024 Fino A 
Termine Lavori”; 
RILEVATO che nel tratto in prossimità del Santuario della B.V. del Marzale sono tutt’ora 
presenti numerose piante ad alto fusto secche, o con rami in parte distaccati e in pericolo di 
caduta, piante piegate verso la strada e che, inoltre, le sponde e le banchine stradali presentano 
importanti fenomeni di frana con distacco di terra verso la sottostante roggia; 
VALUTATE le oggettive situazioni di pericolo e l’urgenza di intervenire per la messa in 
sicurezza di questo tratto di strada; 
PRESO ATTO CHE è necessario intervenire con rapidità rinforzando le sponde, il taglio e/o 
l’abbattimento delle piante pericolose; 
 

ORDINA 
 
Il proseguimento della chiusura della strada del Marzale di cui all’ordinanza n. 53/8 del 
16.10.2024 per permettere la conclusione dei lavori di messa in sicurezza della strada in 
oggetto. 



  

Ordinanza SINDACO n.9 del 29-10-2024 COMUNE DI MADIGNANO 
 

Pag. 2 

 
 
 
La presente Ordinanza è comunicata a: 

 Comando Carabinieri di Crema; 
 Polizia Stradale Dist. Crema 
 118 Cremona 
 VV.FF. Cremona 
 Ufficio Tecnico Comunale  
 Corpo Intercomunale Polizia Locale 
 Comune di Ripalta Arpina 
 Parco Regionale del Serio 

 
 
 
 

IL SINDACO 
f.to Cav.  Piero Antonio GUARDAVILLA 

  



  

Ordinanza SINDACO n.9 del 29-10-2024 COMUNE DI MADIGNANO 
 

Pag. 3 

 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 30-10-2024    al 14-11-2024 
Lì  30-10-2024 
 
 IL RESPONSABILE DELLA 

PUBBLICAZIONE 
 F.to Dott. Alfredo Zanara 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 30-10-2024    al 14-11-2024. 
Lì  30-10-2024 
 
 IL RESPONSABILE DELLA 

PUBBLICAZIONE 
 F.to Dott. Alfredo Zanara 
 
 
 
Copia conforme all’originale. 
Lì 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Dott. Alfredo Zanara 
 


